
GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0 - l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  
N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  

t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  
w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
Golub-Dobrzyń, dnia 03.10.2024 r. 

 
Znak sprawy: WI.271.5.2024 
 

Odpowiedzi na pytania Wykonawców 

 

Dotyczy: Zamówienia w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji na 

podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych pn.: „„Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Miasta Golubia-

Dobrzynia” 

Ogłoszenie nr 2024/BZP 00494571 z dnia 2024-09-11 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 

Wykonawców, które wpłynęły dnia 26.09.2024 r.:  

1. W § 3 ust. 2 pkt 1 lit. d) Projektu umowy, wskazano, że do obowiązków Wykonawcy należy w 

szczególności „zabezpieczenie należytego zabezpieczenia umowy”. Przypuszczalnie mamy tu do 

czynienia z omyłką pisarską, w związku z czym, czy istnieje możliwość zastąpienia ww. 

sformułowania określeniem „zabezpieczenie należytego wykonania umowy”? 

Odpowiedź: Powyższe stanowi omyłkę pisarską. Właściwe sformułowanie to „zabezpieczenie 

należytego wykonania umowy”. 

2. W § 3 ust. 2 pkt 8 Projektu umowy, wskazano, że do obowiązków Wykonawcy należy w 

szczególności: „zabezpieczenie instalacji, urządzeń i obiektów na terenie robót i w jej bezpośrednim 

otoczeniu, przed ich zniszczeniem lub uszkodzeniem w trakcie wykonywania robót oraz 

zapewnienie bezpiecznego korzystania z sal lekcyjnych oraz innych pomieszczeń”. Należy 

domniemywać, że wskazany fragment nie dotyczy przedmiotowego zamówienia, w związku z czym, 

czy istnieje możliwość usunięcia go z treści Projektu umowy? 

Odpowiedź: Usunięto powyższy zapis z treści projektu umowy. 

3. W § 3 ust. 3 pkt 5 Projektu umowy, wskazano, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za: 

„uszkodzenia lub zniszczenia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy obiektów, dróg i terenu, a 

także urządzeń i aparatury znajdujących się na terenie robót”. Czy istnieje możliwość zastąpienia 

sformułowania „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” określeniem „z przyczyn zawinionych 

przez Wykonawcę”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

http://www.golub-dobrzyn.pl/


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0 - l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  
N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  

t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  
w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
4. W § 7 ust. 4 pkt 1 i 2 Projektu umowy, Zamawiający wskazał dość ogólną regulację dot. stwierdzenia 

wad w trakcie odbioru. Czy istnieje możliwość uzupełnienia wskazanego zapisu, poprzez 

zastosowanie rozgraniczenia, stanowiącego standardową praktykę kontraktową, tj.: 

„W przypadku, gdy w trakcie odbioru zostaną ujawnione wady: 

a) nadające się do usunięcia, jednak uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia 

zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady istotne) – Zamawiający 

może odmówić odbioru do czasu usunięcia wad i wyznaczyć termin ich usunięcia nie dłuższy niż 7 

dni roboczych, chyba że z uwagi na okoliczności techniczne lub organizacyjne konieczne będzie 

wyznaczenie dłuższego terminu, 

b) nadające się do usunięcia i niestanowiące przeszkody w użytkowaniu przedmiotu zamówienia 

zgodnie z przeznaczeniem i zachowaniem zasad bezpieczeństwa (wady nieistotne) – Zamawiający 

odbierze przedmiot umowy, wyznaczając termin ich usunięcia nie dłuższy niż 7 dni roboczych, 

chyba że z uwagi na okoliczności techniczne lub organizacyjne konieczne będzie wyznaczenie 

dłuższego terminu, 

c) nienadające się do usunięcia, ale umożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z 

jego przeznaczeniem – Zamawiający odbierze przedmiot umowy i będzie mógł odpowiednio 

obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy, 

d) nienadające się do usunięcia i uniemożliwiające użytkowanie przedmiotu zamówienia zgodnie z 

jego przeznaczeniem – Zamawiający będzie mógł odstąpić od odbioru i żądać wykonania 

odpowiednio przedmiotu umowy lub jego części po raz drugi, na koszt Wykonawcy”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

5. W § 11 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy, wskazano, że Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia 

od umowy, gdy: „Wykonawca przerwał z przyczyn leżących po jego stronie realizację przedmiotu 

umowy i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni (…)”. Czy istnieje możliwość zastąpienia sformułowania 

„z przyczyn leżących po jego stronie” określeniem „z przyczyn przez niego zawinionych”, a także czy 

istnieje możliwość doprecyzowania „dłużej niż 14 kolejnych dni roboczych”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

6. W § 11 ust. 4 Projektu umowy, wskazano następstwa odstąpienia od umowy „z przyczyn, za które 

odpowiada Wykonawca” (tj. z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę), zaś w § 11 ust. 6 „z 

przyczyn, za które Wykonawca nie odpowiada” (tj. z przyczyn, za które Wykonawca nie ponosi winy). 

Pragniemy wskazać, że wina lub jej brak po stronie Wykonawcy, nie mogą warunkować tego czy 

zostanie dokonany odbiór prac wykonanych dotychczas przez Wykonawcę i czy zostanie mu 

zapłacone wynagrodzenie za te prace. W związku z powyższym, czy istnieje możliwość uzupełnienia 

http://www.golub-dobrzyn.pl/


GMINA MIASTO GOLUB –  DOBRZYŃ  

u l .  P l a c  1 0 0 0 - l e c i a  2 5 ,  8 7 - 4 0 0  G o l u b - D o b r z y ń  
N I P :  5 0 3 0 0 5 4 3 4 5 ,  R E G O N : 8 7 111 8 5 6 6  

t e l .  0 5 6  6 8 3  5 4  1 0  d o  1 3 ,  f a x  0  5 6  6 8 3  5 4  1 5  
w w w. g o l u b - d o b r z y n . p l , e - m a i l : u m @ g o l u b - d o b r z y n . p l  

 

 
treści § 11 ust. 4 treściami z ust.6 pkt 2 i 3 oraz jednocześnie usunięcia z treści § 11 ust. 4 pkt 3 

(gdyż nabycie własności nastąpi dopiero po odbiorze i zapłacie)? 

Odpowiedź: Z treści projektu umowy usuwa się § 11 ust. 6, natomiast § 11 ust. 4 otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„4. W wypadku odstąpienia od umowy ustala się następujące zasady postępowania:  

1) Strony dokonają komisyjnej inwentaryzacji robót wstrzymanych i wykonanych, a Wykonawca 

na swój koszt zabezpieczy roboty i teren budowy oraz przekaże je Zamawiającemu,  

2) Zamawiający obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych w terminie 14 dni 

od daty odstąpienia;  

3) Zamawiający obowiązany jest do zapłaty wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane 

do dnia odstąpienia (protokół inwentaryzacji robót stanowić będzie podstawę do wystawienia 

faktury VAT przez Wykonawcę).” 

 

W związku z udzieleniem powyższych odpowiedzi zmianie ulega Załącznik nr 10: Wzór umowy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Z-ca Kierownika WI Marta Jaworska 

http://www.golub-dobrzyn.pl/

		2024-10-03T08:35:54+0200
	Dominika Marta Piotrowska




